
Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

 
ZÁPIS Z 5. JEDNÁNÍ SHROMÁŽDĚNÍ PARTNERŮ 

 
Organizační složky MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 

 

ze dne 5. dubna 2017  
v Jeseníku (Priessnitzových léčebných lázních – Zimní zahrada) 

 
 
Přítomní: (viz prezenční listina) 

Jednání Shromáždění partnerů Organizační složky MAS bylo přítomno celkem 30 Partnerů, tj. 
55,55% Partnerů z celkového počtu 54 Partnerů Organizační složky MAS VP pro Jesenicko, tzn. 
nadpoloviční většina všech členů. Shromáždění partnerů je usnášeníschopné. Partneři 
Shromáždění partnerů obdrželi písemnou pozvánku společně s programem jednání 
elektronickou poštou 15 dnů před jednáním Shromáždění partnerů, tj. 22. března 2017. 
 
Usnesení Shromáždění partnerů jsou schvalována v pořadí:   pro/proti/zdržel se 

Program jednání: 
1. Zahájení Shromáždění partnerů  

2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu a osoby pověřené sčítáním hlasů 

3. Schválení programu jednání Shromáždění partnerů 

4. Schválení přijetí nových Partnerů 
5. Výroční zpráva za rok 2016 a zpráva o kontrolní činnosti 
6. Informace o Strategii komunitně vedeného místního rozvoje území MAS – průběh 

hodnocení, příprava na implementaci 
7. Volba Výběrové komise MAS 
8. Různé, diskuse 

9. Souhrn usnesení 

10. Závěr 

 

1. Zahájení Shromáždění partnerů  

Jednání Shromáždění partnerů zahájil předseda Programového výboru Ing. Miroslav Kocián, 

který uvítal všechny přítomné Partnery. Následně předal slovo ředitelce MAS Vincenze 

Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. Bc. Vendule Poláchové, která informovala přítomné o 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

usnášeníschopnosti Shromáždění partnerů - z celkového počtu registrovaných Partnerů, 

kterých je ke dni 4.5.2017 celkem 54, Shromáždění partnerů se účastnilo:  

- 17 Partnerů Organizační složky MAS zatupující sektor veřejné správy, tj. 56,67% 

hlasovacích práv,  

- 6 Partnerů Organizační složky MAS zatupující podnikatelský sektor, tj. 20% hlasovacích 

práv,  

- 7 Partnerů Organizační složky MAS zatupující neziskový sektor, tj. 23,33% hlasovacích 

práv,  

 

Rozdělení na zájmové skupiny: 

- 15 Partnerů zastupujících zájmovou skupinu 1) Místní samospráva a rozvoj regionu, 

tj. 50% hlasovacích práv 

- 1 Partner zastupujících zájmovou skupinu 2) Cestovní ruch a služby, propagace region 

a kulturní dědictví, tj. 3,33% hlasovacích práv 

- 2 Partner zastupujících zájmovou skupinu 3) Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní 

prostředí, tj. 6,67% hlasovacích práv 

- 8 Partnerů zastupujících zájmovou skupinu 4) Vzdělávání, komunitní život, 

volnočasové aktivity a sociální oblast, tj. 26,67% hlasovacích práv 

- 4 Partneři zastupujících zájmovou skupinu 5) Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, 

regionální producenti a ostatní služby, tj. 13,33% hlasovacích práv 

Celkem tedy bylo přítomno 30 Partnerů, což představuje 55,55% z celkového počtu 54 

Partnerů Organizační složky MAS oprávněných hlasovat. Přítomní Partneři byli následně 

informováni o způsobu hlasování. 

Kontrola podmínky – zájmová skupina 1) Místní samospráva a rozvoj regionu představuje více 

než 49% hlasovacích práv. 

Na tomto jednání dojde k přepočtu hlasovacích práv zájmové skupiny 1) Místní samospráva a 

rozvoj regionu. Každý Partner zájmové skupiny 1) Místní samospráva a rozvoj regionu má váhu 

hlasu 0,96. 

Bere na vědomí 

 

 

2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu a osoby pověřené sčítáním hlasů 

Předseda Programového výboru Ing. Miroslav Kocián navrhl schválit zapisovatele, ověřovatele 

zápisu a osoby pověřené sčítáním hlasů následovně: 

 zapisovatelka – Bc. Vendula Poláchová, vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD  

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

 ověřovatel zápisu – Ing. Josef Fojtek, člen Výběrové komise  

 osoba pověřená sčítáním hlasů – Mgr. Hana Hošková, manažerka MAS. 

 

Usnesení 5/1: Shromáždění partnerů schvaluje: 

- zapisovatelka – Bc. Vendula Poláchová, ředitelka společnosti  

- ověřovatel zápisu – Ing. Josef Fojtek, člen Výběrové komise 

- osoba pověřené sčítáním hlasů – Mgr. Hana Hošková, manažerka MAS. 

Hlasování: 30/0/0 
 

Usnesení 5/1 

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

P
ar

tn
e

rů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 h

la
su

 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

Místní samospráva a rozvoj regionu 15 14,4 0,96 15 14,4 0 0 0 0 

Cestovní ruch, propagace regionu a 
kulturní dědictví 

1 1 1 1 1 0 0 0 0 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní 
prostřední 

2 2 1 2 2 0 0 0 0 

Vzdělávání, komunitní život, volnoč. 
aktivity a sociální služby 

8 8 1 8 8 0 0 0 0 

Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, 
regionální producenti a ostatní služby 

4 4 1 4 4 0 0 0 0 

SOUČET 30 29,4 x 30 29,4 0 0 0 0 

 

 

 

3. Schválení programu jednání Shromáždění partnerů 

Předseda Programového výboru Ing. Miroslav Kocián navrhl schválit program jednání 

Shromáždění partnerů dle výše uvedeného návrhu. 

Usnesení 5/2: Shromáždění partnerů schvaluje program jednání. 

Hlasování: 30/0/0 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

Usnesení 5/2 

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

P
ar

tn
e

rů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 h

la
su

 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

Místní samospráva a rozvoj regionu 15 14,4 0,96 15 14,4 0 0 0 0 

Cestovní ruch, propagace regionu a 
kulturní dědictví 

1 1 1 1 1 0 0 0 0 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní 
prostřední 

2 2 1 2 2 0 0 0 0 

Vzdělávání, komunitní život, volnoč. 
aktivity a sociální služby 

8 8 1 8 8 0 0 0 0 

Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, 
regionální producenti a ostatní služby 

4 4 1 4 4 0 0 0 0 

SOUČET 30 29,4 x 30 29,4 0 0 0 0 

 

Bere na vědomí 

 

4. Schválení přijetí nových Partnerů  

Ke dnešnímu dni MAS obdržela celkem 3 přihlášky k partnerství do Organizační složky MAS 

Vincenze Priessnitze pro Jesenicko: 

- SPAHO s.r.o. – Chata EDUARD v zastoupení Mgr. Otta Navrátil (Podnikatelský sektor, 

zájmová skupina: Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, regionální producenti a ostatní 

služby) 

- Zemědělské družstvo Jeseník v zastoupení Ing. Gabriela Doupovcová (Podnikatelský 

sektor, zájmová skupina: Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní prostředí) 

- Obec Bernartice v zastoupení Ing. Mojmír Michálek (Veřejný sektor, zájmová skupina: 

Místní samospráva a rozvoj regionu) 

 
 
Usnesení 5/3: Shromáždění partnerů schvaluje přijetí nových Partnerů do Organizační složky 

MAS, dle výše uvedeného seznamu. 

Hlasování: 30/0/0 

 

 

 

 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

Usnesení 5/3 

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

P
ar

tn
e

rů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 h

la
su

 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

Místní samospráva a rozvoj regionu 15 14,4 0,96 15 14,4 0 0 0 0 

Cestovní ruch, propagace regionu a 
kulturní dědictví 

1 1 1 1 1 0 0 0 0 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní 
prostřední 

2 2 1 2 2 0 0 0 0 

Vzdělávání, komunitní život, volnoč. 
aktivity a sociální služby 

8 8 1 8 8 0 0 0 0 

Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, 
regionální producenti a ostatní služby 

4 4 1 4 4 0 0 0 0 

SOUČET 30 29,4 x 30 29,4 0 0 0 0 

 

Po přijetí nového Partnera Organizační složka MAS eviduje celkem 57 Partnerů. Vzhledem 

k tomu, že dnešního jednání Shromáždění partnerů Organizační složky MAS jsou přítomni 2 

noví Partneři, kteří byli přijati usnesením č. 5/3, je nutné provést přepočet hlasů a hlasovacích 

práv. 

- 17 Partnerů Organizační složky MAS zatupující sektor veřejné správy, tj. 53,13% 

hlasovacích práv,  

- 6 Partnerů Organizační složky MAS zatupující podnikatelský sektor, tj. 18,75% 

hlasovacích práv,  

- 9 Partnerů Organizační složky MAS zatupující neziskový sektor, tj. 28,13% hlasovacích 

práv,  

 

Rozdělení na zájmové skupiny: 

- 15 Partnerů zastupujících zájmovou skupinu 1) Místní samospráva a rozvoj regionu, 

tj. 46,88% hlasovacích práv 

- 1 Partner zastupujících zájmovou skupinu 2) Cestovní ruch a služby, propagace region 

a kulturní dědictví, tj. 3,13% hlasovacích práv 

- 3 Partner zastupujících zájmovou skupinu 3) Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní 

prostředí, tj. 9,38% hlasovacích práv 

- 8 Partnerů zastupujících zájmovou skupinu 4) Vzdělávání, komunitní život, 

volnočasové aktivity a sociální oblast, tj. 25% hlasovacích práv 

- 5 Partneři zastupujících zájmovou skupinu 5) Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, 

regionální producenti a ostatní služby, tj. 15,63% hlasovacích práv 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

Celkem tedy bylo přítomno 32 Partnerů, což představuje 56,14% z celkového počtu 57 

Partnerů Organizační složky MAS oprávněných hlasovat. Přítomní Partneři byli následně 

informováni o způsobu hlasování. 

Kontrolní podmínka – žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 49% hlasovacích 

práv. 

Bere na vědomí 

 

5. Výroční zpráva za rok 2016 a zpráva o kontrolní činnosti 

Všichni Partneři MAS obdrželi e-mailovou korespondencí Výroční zprávu Organizační složky 

MAS za rok 2016, která byla také zveřejněna na webových stránkách MAS. 

Usnesení 5/4: Shromáždění partnerů schvaluje výroční zprávu za rok 2016 a zprávu o 

kontrolní činnosti za Organizační složku MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, dle 

předložených materiálů. 

Hlasování: 32/0/0 

Usnesení 5/4 

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

P
ar

tn
e

rů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 h

la
su

 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

Místní samospráva a rozvoj regionu 15 15 1 15 15 0 0 0 0 

Cestovní ruch, propagace regionu a 
kulturní dědictví 

1 1 1 1 1 0 0 0 0 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní 
prostřední 

3 3 1 3 3 0 0 0 0 

Vzdělávání, komunitní život, volnoč. 
aktivity a sociální služby 

8 8 1 8 8 0 0 0 0 

Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, 
regionální producenti a ostatní služby 

5 5 1 5 5 0 0 0 0 

SOUČET 32 32 x 32 32 0 0 0 0 

 

 

Zpráva o výsledcích kontrolní činnosti a o činnosti a hospodaření Organizační složky MAS 

Vincenze Priessnitze pro Jesenicko za rok 2016. Kontrolní výbor konstatuje, že  Organizační 

složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko dne 29.3.2016 MAS podala žádost a SCLLD 

k hodnocení, následně vypořádala připomínky kontrolních orgánů. Kromě tohoto žádnou další 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

činnost nevyvíjela a s žádnými finančními prostředky nehospodařila. Z tohoto důvodu žádnou 

kontrolu hospodaření organizační složky za rok 2016 kontrolní výbor neprováděl. 

 

6. Informace o Strategii komunitně vedeného místního rozvoje území MAS – průběh 

hodnocení, příprava na implementaci 

MAS mohou vyhlašovat své výzvy pouze v případě, že je schválená strategie MAS. V našem 

případě ke schválení ze strany ministerstva ještě nedošlo. Časový harmonogram procesu 

hodnocení strategie.  

- SCLLD odevzdána ze strany MAS 29.3.2016 (termín v rámci 1. výzvy byl 31.3.2016) 
- Kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti byla MAS zaslána 28.7.2016 (dle 

Metodické pokynu je kontrola zahájena do max. 10 prac. dnů od podání SCLLD, a 
zaslána MAS max. do 30 pracovních dnů, tj. celkem 40 pracovních dnů) → zpoždění ze 
strany ministerstva 2 měsíce 

- Odevzdání SCLLD na základě připomínek z kontroly formálních náležitostí a 
přijatelnosti 28.8.2016 

- Posouzení splnění nápravy z kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti max. do 10 
pracovní dnů, MAS bylo schválení zasláno 16.9.2016 

- Věcné hodnocení SCLLD od schválení kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti, tj. 
od 16.9.2016, trvá max. do 30 pracovních dnů, následné svolání Velké komise, která 
projednává věcné hodnocení je max. do 10 pracovních dnů, tj. celkem 40 pracovních 
dnů. 

- Zaslání připomínek na MAS z procesu věcného hodnocení bylo 22.12.2016 → zpoždění 
ze strany ministerstva více jak 1 měsíc 

- SCLLD po úpravě poslána 18.1.2017 k následnému hodnocení (termín odevzdání je 20 
pracovních dnů).  

- Obdržení výzvy k doplnění po II. vlně kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti bylo 
20.2.2017 – zpoždění ze strany ministerstva 20 dní. 

- Odevzdání doplnění na základě kontroly II. vlny formálních náležitostí a přijatelnosti 
bylo dne 21.2.2017 – termín odevzdání byl do 10 prac. dnů, tj. do 4.3.2017 

- Schválení II. vlny formálních náležitostí a přijatelnosti dne 1.3.2017 – termín dodržen 

Nyní je strategie v procesu hodnocení II. věcného hodnocení, kde každý resort hodnotí svou 

část. Termín dle pravidel je 30 pracovních dnů, následně do 10 prac. dnů se má svolat Velká 

komise, tj. koncem dubna bychom měli očekávat připomínky z II. věcného hodnocení. 

Celkem probíhají III. kola věcného hodnocení. Termín finálního schválení SCLLD lze těžko 

s přesností určit, ale předpokládáme, že na podzim 2017 by již mělo být vše u konce.  

MAS dále zpracovává interní postupy, jedná se o nezbytný dokument, bez kterého nelze 

vyhlašovat výzvy. Tento dokument také podléhá kontrolám ze strany Řídících orgánů a lze ho 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

schválit až na základě schválení SCLLD. Naše MAS má již tento dokument zpracovaný a nyní je 

v procesu hodnocení a doplňování. 

 

 

Usnesení 5/5: Shromáždění partnerů bere informaci o Strategii komunitně vedeného 

místního rozvoje území MAS na vědomí. 

Hlasování: 32/0/0 

Usnesení 5/5 

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

P
ar

tn
e

rů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 h

la
su

 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

Místní samospráva a rozvoj regionu 15 15 1 15 15 0 0 0 0 

Cestovní ruch, propagace regionu a 
kulturní dědictví 

1 1 1 1 1 0 0 0 0 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní 
prostřední 

3 3 1 3 3 0 0 0 0 

Vzdělávání, komunitní život, volnoč. 
aktivity a sociální služby 

8 8 1 8 8 0 0 0 0 

Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, 
regionální producenti a ostatní služby 

5 5 1 5 5 0 0 0 0 

SOUČET 32 32 x 32 32 0 0 0 0 

 

 

7. Volba Výběrové komise MAS 
Na 2. jednání Shromáždění partnerů Organizační složky MAS ze dne 12.11.2015 byli zvoleni 
členové Výběrové komise, jejíž funkční období je 1 rok. Mandát Výběrové komise byl tedy 
ukončen k 12.11.2016. Nová volba Výběrové komise proběhne na nejbližším jednání, tj. dne 
5.4.2017. 
 

Nominace na členy Výběrové komise:  
 Partner Obce Vlčice (Vlčice 95, 790 67 Vlčice, IČ: 636045) zastoupen Ing. Josefem 

Fojtkem – 1) Místní samospráva a rozvoj regionu → VEŘEJNÝ SEKTOR 

 

 Partner Obec Mikulovice (Hlavní 5, 790 84 Mikulovice, IČ: 303003) zastoupen Ing. 
Věrou Kocianovou – 1) Místní samospráva a rozvoj regionu  → VEŘEJNÝ SEKTOR 

 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

 Partner Zemědělské družstvo Jeseník (Šumperská 118, 790 01 Jeseník, IČ: 00150657) 
zastoupen Ing. Gabrielou Dopovcovou – 3) Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní 
prostředí → SOUKROMÝ SEKTOR 

 

 Partner Obec Česká Ves (Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČ: 00636037) zastoupen 
Ing. Petrem Mudrou – 1) Místní samospráva a rozvoj regionu  → VEŘEJNÝ SEKTOR 

 

 Partner Ing. Josef Ťulpík – WTC Písečná (Lázeňská 540, 789 61 Bludov) zastoupen Ing. 
Josefem Ťulpíkem – 5) Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, regionální producenti a 
ostatní služby → SOUKROMÝ SEKTOR 

 

 Partner Spolek aktivních Zlatohoráků (Na Sídlišti 432, 793 76 Zlaté Hory, IČ: 2760959) 
zastoupen Jiřím Tománkem – 4) Vzdělávání, komunitní život, volnočasové aktivity a 
sociální oblast → NEZISKOVÝ SEKTOR 

 
 Partner Junák – svaz skautů a skautek ČR, středisko Slunce Jeseník (Tichá 75, 790 81 

Česká Ves, IČ: 68911891) zastoupen Mgr. Jiří Kovalčíkem - – 4) Vzdělávání, komunitní 
život, volnočasové aktivity a sociální oblast → NEZISKOVÝ SEKTOR 

 
 Partner Ing. Monika Nátrová (Černá Voda 245, 790 54 Černá Voda, IČ: 64986900) 

zastoupen Ing. Monikou Nátrovou – 3) Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní 
prostředí → SOUKROMÝ SEKTOR 

 

 Partner Základní škola Česká Ves, okres Jeseník (Makarenkova 414, 790 81 Česká Ves, 
IČ: 852066) zastoupen Mgr. Miladou Podolskou – 4) Vzdělávání, komunitní život, 
volnočasové aktivity a sociální oblast → VEŘEJNÝ SEKTOR 

 
 
POMĚROVÉ ZASTOUPENÍ: 

Vzhledem k tomu, že Partner Junák – svaz skautů a skautek ČR, středisko Slunce Jeseník (Tichá 

75, 790 81 Česká Ves, IČ: 68911891) zastoupen Mgr. Jiří Kovalčíkem je členem Kontrolního 

výboru MAS, je nutné za něj zvolit náhradu: 

 

 

Název sektoru Počet členů Podíl členů 

Veřejný sektor 4 44,44% 

Soukromý sektor - podnikatelský 3 33,33% 

Soukromý sektor - neziskový 2 22,22% 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

Usnesení 5/6: Shromáždění partnerů schvaluje složení členů Výběrové komise v rámci 

Partnerství Organizační složky MAS následovně:  

 Partner Obce Vlčice (Vlčice 95, 790 67 Vlčice, IČ: 636045) zastoupen Ing. Josefem 
Fojtkem – 1) Místní samospráva a rozvoj regionu → VEŘEJNÝ SEKTOR 

 Partner Obec Mikulovice (Hlavní 5, 790 84 Mikulovice, IČ: 303003) zastoupen Ing. 
Věrou Kocianovou – 1) Místní samospráva a rozvoj regionu  → VEŘEJNÝ SEKTOR 

 Partner Zemědělské družstvo Jeseník (Šumperská 118, 790 01 Jeseník, IČ: 
00150657) zastoupen Ing. Gabrielou Dopovcovou – 3) Zemědělství, lesnictví, 
rybolov a životní prostředí → SOUKROMÝ SEKTOR 

 Partner Obec Česká Ves (Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČ: 00636037) zastoupen 
Ing. Petrem Mudrou – 1) Místní samospráva a rozvoj regionu  → VEŘEJNÝ SEKTOR 

 Partner Ing. Josef Ťulpík – WTC Písečná (Lázeňská 540, 789 61 Bludov) zastoupen 
Ing. Josefem Ťulpíkem – 5) Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, regionální 
producenti a ostatní služby → SOUKROMÝ SEKTOR 

 Partner Spolek aktivních Zlatohoráků (Na Sídlišti 432, 793 76 Zlaté Hory, IČ: 
2760959) zastoupen Jiřím Tománkem – 4) Vzdělávání, komunitní život, volnočasové 
aktivity a sociální oblast → NEZISKOVÝ SEKTOR 

 Partner Junák – svaz skautů a skautek ČR, středisko Slunce Jeseník (Tichá 75, 790 81 
Česká Ves, IČ: 68911891) zastoupen Mgr. Jiří Kovalčíkem - – 4) Vzdělávání, 
komunitní život, volnočasové aktivity a sociální oblast → NEZISKOVÝ SEKTOR 

 Partner Ing. Monika Nátrová (Černá Voda 245, 790 54 Černá Voda, IČ: 64986900) 
zastoupen Ing. Monikou Nátrovou – 3) Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní 
prostředí → SOUKROMÝ SEKTOR 

 Partner Základní škola Česká Ves, okres Jeseník (Makarenkova 414, 790 81 Česká 
Ves, IČ: 852066) zastoupen Mgr. Miladou Podolskou – 4) Vzdělávání, komunitní 
život, volnočasové aktivity a sociální oblast → VEŘEJNÝ SEKTOR 

Hlasování: 31/0/1 

 

Usnesení 5/6 

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

P
ar

tn
e

rů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 h

la
su

 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

Místní samospráva a rozvoj regionu 15 15 1 15 15 0 0 0 0 

Cestovní ruch, propagace regionu a 
kulturní dědictví 

1 1 1 1 1 0 0 0 0 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní 
prostřední 

3 3 1 3 3 0 0 0 0 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

Vzdělávání, komunitní život, volnoč. 
aktivity a sociální služby 

8 8 1 7 7 0 0 1 1 

Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, 
regionální producenti a ostatní služby 

5 5 1 5 5 0 0 0 0 

SOUČET 32 32 x 31 31 0 0 1 1 

 

NÁVHR do Kontrolního výboru: 

Nadační fond Vincenze Priessnitze, z.s. (Priessnitzova 1345/49a, 790 03 Jeseník, IČ: 28621981) 

zastoupen Ing. Romanem Provazníkem 

 

Usnesení 5/7: Shromáždění partnerů schvaluje přijetí nového člena do Kontrolního výboru 

Nadační fond Vincenze Priessnitze, z.s. (Priessnitzova 1345/49a, 790 03 Jeseník, IČ: 

28621981) zastoupen Ing. Romanem Provazníkem v rámci Partnerství Organizační složky 

MAS. Nový člen nahradí původního člena Kontrolního výboru Partner Junák – svaz skautů a 

skautek ČR, středisko Slunce Jeseník (Tichá 75, 790 81 Česká Ves, IČ: 68911891) zastoupen 

Mgr. Jiří Kovalčíkem. 

Hlasování: 31/0/1 

 

 

 

 

Usnesení 5/7 

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

P
ar

tn
e

rů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 h

la
su

 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

Místní samospráva a rozvoj regionu 15 15 1 15 15 0 0 0 0 

Cestovní ruch, propagace regionu a 
kulturní dědictví 

1 1 1 1 1 0 0 0 0 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní 
prostřední 

3 3 1 3 3 0 0 0 0 

Vzdělávání, komunitní život, volnoč. 
aktivity a sociální služby 

8 8 1 8 8 0 0 0 0 

Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, 
regionální producenti a ostatní služby 

5 5 1 5 5 0 0 1 1 

SOUČET 32 32 x 31 31 0 0 1 1 

 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

 

8. Různé, diskuse 

Předseda Programového výboru Ing. Miroslav Kocián zahájil bod různé a diskuse, kterého 

přítomní Partneři využili. 

R. Bican chtěl znát postoj a intervence Národní sítě MAS ČR na dlouhé termíny schvalování 

strategických dokumentů. Ředitelka MAS oznámila veškeré známé skutečnosti ohledně 

vyjednávání ze strany NS MAS ČR s řídícími orgány a jednotlivými resorty. Pan Bican navrhl 

usnesení: 

Usnesení 5/8: Shromáždění partnerů Organizační složky MAS Vincenze Priessnitze pro 

Jesenicko vyzývá NS MAS ČR a kompetentní orgány České republiky k zintenzivnění jednání 

v procesu schvalování strategií MAS.  

Hlasování: 31/0/1 

 

Usnesení 5/8 

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

P
ar

tn
e

rů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 h

la
su

 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

Místní samospráva a rozvoj regionu 15 15 1 15 15 0 0 0 0 

Cestovní ruch, propagace regionu a 
kulturní dědictví 

1 1 1 1 1 0 0 0 0 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní 
prostřední 

3 3 1 3 3 0 0 0 0 

Vzdělávání, komunitní život, volnoč. 
aktivity a sociální služby 

8 8 1 8 8 0 0 0 0 

Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, 
regionální producenti a ostatní služby 

5 5 1 5 5 0 0 1 1 

SOUČET 32 32 x 31 31 0 0 1 1 

 

 

Shromáždění partnerů prodiskutovalo postup vzniku a obsah Směrnice č. 1/2017 – Interní 

postupy (= pro OPZ je platný pouze název Příloha č. 1 Informace o způsobu hodnocení a 

výběru projektů v OPZ), které je nutné sestavit pro každý OP zvlášť. Vzhledem k předpokladu 

častých obměn byl vznesen návrh, aby finální podobu a každou změnu v Interních postupech 

schvaloval Programový výbor, nikoliv Shromáždění partnerů. 

 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

Usnesení 5/9: Shromáždění partnerů Organizační složky MAS Vincenze Priessnitze pro 

Jesenicko trvale předává kompetence a rozhodovací právo Programovému výboru ve věci 

schvalování Směrnice č. 1/2017 – Interní postupy.  

Hlasování: 32/0/0 

 

Usnesení 5/9 

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

P
ar

tn
e

rů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 h

la
su

 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

Místní samospráva a rozvoj regionu 15 15 1 15 15 0 0 0 0 

Cestovní ruch, propagace regionu a 
kulturní dědictví 

1 1 1 1 1 0 0 0 0 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní 
prostřední 

3 3 1 3 3 0 0 0 0 

Vzdělávání, komunitní život, volnoč. 
aktivity a sociální služby 

8 8 1 8 8 0 0 0 0 

Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, 
regionální producenti a ostatní služby 

5 5 1 5 5 0 0 0 0 

SOUČET 32 32 x 32 32 0 0 0 0 

 

Dále byla diskuze na téma nákladů MAS za rok 2016, konkrétně ohledně výše položky nájmu. 

Ředitelka MAS společně se zápisem rozešle informaci o výši položky pronájmu. 

 

9. Souhrn usnesení 

Dne 5.4.2017 byly na jednání Shromáždění partnerů přijata následující usnesení: 

 

Usnesení 5/1: Shromáždění partnerů schvaluje: 

- zapisovatelka – Bc. Vendula Poláchová, ředitelka společnosti  

- ověřovatel zápisu – Ing. Josef Fojtek, člen Výběrové komise 

- osoba pověřené sčítáním hlasů – Mgr. Hana Hošková, manažerka MAS. 

 

Usnesení 5/2: Shromáždění partnerů schvaluje program jednání. 

 

Usnesení 5/3: Shromáždění partnerů schvaluje přijetí nových Partnerů do Organizační složky 

MAS, dle výše uvedeného seznamu. 

 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

Usnesení 5/4: Shromáždění partnerů schvaluje výroční zprávu za rok 2016 a zprávu o kontrolní 

činnosti za Organizační složku MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, dle předložených 

materiálů. 

 

Usnesení 5/5: Shromáždění partnerů bere informaci o Strategii komunitně vedeného 

místního rozvoje území MAS na vědomí. 

 

Usnesení 5/6: Shromáždění partnerů schvaluje složení členů Výběrové komise v rámci 
Partnerství Organizační složky MAS následovně:  

 Partner Obce Vlčice (Vlčice 95, 790 67 Vlčice, IČ: 636045) zastoupen Ing. Josefem 
Fojtkem – 1) Místní samospráva a rozvoj regionu → VEŘEJNÝ SEKTOR 

 Partner Obec Mikulovice (Hlavní 5, 790 84 Mikulovice, IČ: 303003) zastoupen Ing. 
Věrou Kocianovou – 1) Místní samospráva a rozvoj regionu  → VEŘEJNÝ SEKTOR 

 Partner Zemědělské družstvo Jeseník (Šumperská 118, 790 01 Jeseník, IČ: 00150657) 
zastoupen Ing. Gabrielou Dopovcovou – 3) Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní 
prostředí → SOUKROMÝ SEKTOR 

 Partner Obec Česká Ves (Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČ: 00636037) zastoupen 
Ing. Petrem Mudrou – 1) Místní samospráva a rozvoj regionu  → VEŘEJNÝ SEKTOR 

 Partner Ing. Josef Ťulpík – WTC Písečná (Lázeňská 540, 789 61 Bludov) zastoupen Ing. 
Josefem Ťulpíkem – 5) Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, regionální producenti a 
ostatní služby → SOUKROMÝ SEKTOR 

 Partner Spolek aktivních Zlatohoráků (Na Sídlišti 432, 793 76 Zlaté Hory, IČ: 2760959) 
zastoupen Jiřím Tománkem – 4) Vzdělávání, komunitní život, volnočasové aktivity a 
sociální oblast → NEZISKOVÝ SEKTOR 

 Partner Junák – svaz skautů a skautek ČR, středisko Slunce Jeseník (Tichá 75, 790 81 
Česká Ves, IČ: 68911891) zastoupen Mgr. Jiří Kovalčíkem - – 4) Vzdělávání, komunitní 
život, volnočasové aktivity a sociální oblast → NEZISKOVÝ SEKTOR 

 Partner Ing. Monika Nátrová (Černá Voda 245, 790 54 Černá Voda, IČ: 64986900) 
zastoupen Ing. Monikou Nátrovou – 3) Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní 
prostředí → SOUKROMÝ SEKTOR 

 Partner Základní škola Česká Ves, okres Jeseník (Makarenkova 414, 790 81 Česká Ves, 
IČ: 852066) zastoupen Mgr. Miladou Podolskou – 4) Vzdělávání, komunitní život, 
volnočasové aktivity a sociální oblast → VEŘEJNÝ SEKTOR 

 

Usnesení 5/7: Shromáždění partnerů schvaluje přijetí nového člena do Kontrolního výboru 

Nadační fond Vincenze Priessnitze, z.s. (Priessnitzova 1345/49a, 790 03 Jeseník, IČ: 

28621981) zastoupen Ing. Romanem Provazníkem v rámci Partnerství Organizační složky 

MAS. Nový člen nahradí původního člena Kontrolního výboru Partner Junák – svaz skautů a 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

skautek ČR, středisko Slunce Jeseník (Tichá 75, 790 81 Česká Ves, IČ: 68911891) zastoupen 

Mgr. Jiří Kovalčíkem. 

 

Usnesení 5/8: Shromáždění partnerů Organizační složky MAS Vincenze Priessnitze pro 

Jesenicko vyzývá NS MAS ČR a kompetentní orgány České republiky k intenzivnění jednání 

v procesu schvalování strategií MAS.  

 

Usnesení 5/9: Shromáždění partnerů Organizační složky MAS Vincenze Priessnitze pro 

Jesenicko trvale předává kompetence a rozhodovací právo Programovému výboru ve věci 

schvalování Směrnice č. 1/2017 – Interní postupy.  

 

 

10. Závěr 

Předseda Programového výboru Ing. Miroslav Kocián ukončil 5. jednání Shromáždění partnerů 

a poděkoval všem přítomným za jejich účast.  

V Jeseníku, dne 5.4.2017 
 

Zapsala:  
Bc. Vendula Poláchová   ………………………………………. 
ředitelka MAS  
 
Schválil - předseda Programového výboru:  
Ing. Miroslav Kocián    ………………………………………. 
předseda Programového výboru 
 
Ověřil:  
Ing. Josef Fojtek    ………………………………………. 
člen Výběrové komise 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/

